SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS - COTC

DELIBERAÇÃO N. 001/2020-- COTC

C
r
e
a
-M

S

 Plenário

 Diretoria

 Câmara Especializada ___________________

 Comissão Permanente DE ORÇAMENTO E TOMADA DE

CONTAS

 Comissão Especial ______________________

T
ip

o
 d

e

d
o

c
u

m
e
n

to
 Processo nº C – 3.846/2020

 Protocolo nº

 Outros: ___________

Assunto : PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO 2019

Interessado : Crea-MS

Origem : Campo Grande/MS

Item da Pauta : Relato de Processos - COMISSÕES

Relator : COMISSÃO DE ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS – COTC

Local : Campo Grande/MS Data: 12/03/2020

Senhor Presidente,

A Comissão de Orçamento e Tomada de Contas do Crea-MS, em reunião realizada em 12 de

março de 2020, na sede do Crea-MS e considerando que a prestação de contas do exercício de

2019 foi encaminhada pela Diretoria por meio da Decisão D/MS N.012/2020, considerando que

os dados constantes dos Relatórios Contábeis do exercício de 2019  foram apresentados pela

área  contábil, dos quais foram verificados os Comparativos Sintéticos Orçados e Realizados,

tanto da Receita como das Despesas, os Balanços Orçamentário e Patrimonial e Variações

Patrimoniais, considerando que a referida prestação de contas obedeceu as normas vigentes

estabelecida pelo Confea e demais normas gerais que regem a matéria, considerando que o

inciso III do art. 143 do Regimento Interno do Crea-MS, aprovado pela Decisão PL/MS 277/17,

dispõe que compete a COTC apreciar e deliberar sobre a prestação de contas anual do Crea-MS

a ser encaminhada ao Confea, DELIBEROU: Propor ao Plenário do Crea-MS a aprovação da

Prestação de Contas relativa ao exercício de 2019 para posterior encaminhamento ao Confea.

ENG. CIV. DOMINGOS SAHIB NETO

                                   COORDENADOR

Eng. Eletric. RICARDO RIVELINO ALVES

MEMBRO